Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Маргаритово»
Ольгинского района Приморского края

[bookmark: _GoBack]                                                                Приказ
27.08.2020г.									№ 26-А/4

«О создании общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать административно-общественную комиссию для осуществления   контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: Иванькова О.В., председатель Совета школы
Члены комиссии:
  Дмитриева Е.В., учитель русского языка и литературы
   Гольцова Т.Г., учитель нач. классов
представители родительской общественности –  Лазарева Е.В.;
представители родительской общественности – Симакова Г.Н.
2. Общественной комиссии осуществлять следующие полномочия:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на льготное питание;
- контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди обучающихся, состоящих в резервном списке;
- соблюдение графика работы столовой.
Результаты работы административно-общественной комиссии по контролю за питанием обучающихся в образовательной организации оформляются протоколом (актом).

Директор МКОУ «СОШ с. Маргаритово» _________ В.В.Лемешко